2024年８月２日

学 生 各 位

学 生 課 長

2025年度日本学生支援機構奨学金（大学院予約）
出願説明会について

このことについて，2025年4月に本学大学院へ学内進学予定である者

を対象に，下記のとおり出願説明会を開催します。貸与奨学金への出願

を希望する者は必ず出席してください。大学院では日本学生支援機構の

給付奨学金はありませんので，ご注意ください。

なお，この説明会では，博士前期課程返還免除内定制度（2022年度創

設）についても併せて説明を行います。奨学金の予約出願自体は本学大

学院進学予定者であれば行うことができますが，返還免除内定制度への

申請は，大学院予約出願時に修学支援新制度（給付奨学金及び授業料減

免）を受けている者または非課税世帯の者でなければ申請できません。

記

 日  時：2024年９月27日（金）13:30 ～ 14:30

 場  所：A-101講義室

 持 ち 物：学生証，筆記用具

 ※説明会開催日に学会等のやむを得ない予定がある場合には，
9/26（木）17:00までに学生課生活支援係へ連絡をしてください。

 ※返還免除内定制度は，大学院における貸与終了時の返還免除制度

（従来制度）とは別の制度です。

 ※予約出願及び返還免除内定制度について，事前の連絡なく説明会を
欠席した者は出願及び申請できません。

担当：学生課生活支援係（TEL:0532-44-6559 Email:seikatsu@office.tut.ac.jp）